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議 案 第 ９７ 号 

令 和 年 度

１ 

内 子 町 国 民 健 康 保 険 事 業 特 別 会 計 補 正 予 算

（ 第 号 ）

１ 特 別 会 計 補 正 予 算 総 則

２ 歳 入 歳 出 予 算 補 正



令和７年度内子町国民健康保険事業特別会計補正予算（第１号） 

 

 

令和７年度内子町の国民健康保険事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２２，８５９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

 

１，７８６，９０７千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、｢第１表 歳入歳出予算補正｣による。 

 

  

 

 

 

 

 

 

令和７年１２月２日 提出 

 

内子町長  小 野 植  正 久 
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国 庫 補 助 金

他 会 計 繰 入 金

繰 越 金

雑 入

　合　　　　　　計

3

6

7

8

2

1

1

3

（単位:千円）

款 項

国 庫 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

歳　　　　　入　　

0

0

143,838

143,838

1,000

1,000

1,150

350

1,764,048

 補 正前の額  

451

451

988

988

14,572

14,572

6,848

6,848

22,859

 補 正 額  

451

451

144,826

144,826

15,572

15,572

7,998

7,198

1,786,907

計
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  歳　出

総 務 管 理 費

医 療 給 付 費 分

償 還 金 及 び 還 付 加 算 金

予 備 費

　合　　　　　　計

1

3

9

10

1

1

1

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金

諸 支 出 金

予 備 費

歳　　　　　出　　

51,864

51,759

390,246

259,213

720

720

0

0

1,764,048

 補 正前の額  

1,439

1,439

33

33

6,908

6,908

14,479

14,479

22,859

 補 正 額  

53,303

53,198

390,279

259,246

7,628

7,628

14,479

14,479

1,786,907

計
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補 正 予 算 に 関 す る 説 明 書

１ 歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（１） 総 括

（２） 歳 入

（３） 歳 出

２ 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書



１　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書 

3

6

7

8

（ 歳 入 ）

（１）　総　　括

（単位：千円）

款

国 庫 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

　 歳 入 合 計 　

0

143,838

1,000

1,150

1,764,048

451

988

14,572

6,848

22,859

451

144,826

15,572

7,998

1,786,907

 補 正 額  計 補 正 前 の 額  
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1

3

9

10

（ 歳 出 ）

款

総 務 費

国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金

諸 支 出 金

予 備 費

　 歳 出 合 計 　

51,864

390,246

720

0

1,764,048

1,439

33

6,908

14,479

22,859

53,303

390,279

7,628

14,479

1,786,907

 補正前の額  補正額 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

451

0

0

0

451

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

988

33

6,908

14,479

22,408

 計 特      定      財      源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

（単位：千円）
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（２）　歳　　　入 
３款  国庫支出金   ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3. 社会保障・税番 0 66 66  1. 社会保障・税番 66 社会保障・税番号制度システム整備費補助金　　　　　　　66

号制度システム 号制度システム

整備費補助金 整備費補助金

4. 子ども・子育て 0 385 385  1. 子ども・子育て 385 子ども・子育て支援事業費補助金　　　　　　　　　　　 385

支援事業費補助 支援事業費補助

金 金

計 0 451 451

６款  繰入金   １項  他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般会計繰入金 143,838 988 144,826  3. 人件費繰入金 94 人件費繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　94

 6. 事務費繰入金 894 事務費繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 894

計 143,838 988 144,826

７款  繰越金   １項  繰越金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 繰越金 1,000 14,572 15,572  1. 繰越金 14,572 繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　14,572

計 1,000 14,572 15,572

８款  諸収入   ３項  雑入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

6. 雑入 0 6,848 6,848  1. 雑入 6,848 雑入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,848

　普通交付金返還金

　不正利得徴収金

　不正利得徴収金加算金　　ほか

計 350 6,848 7,198

歳入合計 1,764,048 22,859 1,786,907

- 7 -



（３）　歳　　　出 
１款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般管理費 47,640 479 48,119 451 28 2. 給料 292 一般職給　　　　　　　　　　　　　　　 150

会計年度任用職員給　　　　　　　　　　 142

 3. 職員手当等 △313 扶養手当　　　　　　　　　　　　　　 △200

住居手当　　　　　　　　　　　　　　 △250

通勤手当　　　　　　　　　　　　　　　△50

期末手当　　　　　　　　　　　　　　　　50

勤勉手当　　　　　　　　　　　　　　　　80

通勤手当（会計年度）　　　　　　　　　　 2

期末手当（会計年度）　　　　　　　　　　40

勤勉手当（会計年度）　　　　　　　　　　15

 4. 共済費 115 共済組合負担金　　　　　　　　　　　　 100

共済組合負担金（会計年度）　　　　　　　15

 12.委託料 385 委託料　　　　　　　　　　　　　　　　 385

　収納滞納システム改修業務委託

2. 連合会負担 4,119 960 5,079 960 18.負担金、補助 960 負担金　　　　　　　　　　　　　　　　 960

金 及び交付金 　県国保連合会負担金

計 51,759 1,439 53,198 451 0 0 988

３款  国民健康保険事業費納付金   １項  医療給付費分

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般被保険 259,213 33 259,246 33 18.負担金、補助 33 負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　33

者医療給付 及び交付金 　一般被保険者医療給付費分

費分

計 259,213 33 259,246 0 0 0 33
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９款  諸支出金   １項  償還金及び還付加算金

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般被保険 700 300 1,000 300 22.償還金、利子 300 償還金　　　　　　　　　　　　　　　　 300

者保険税還 及び割引料 　一般被保険者保険税還付金

付金

8. その他償還 0 6,608 6,608 6,608 22.償還金、利子 6,608 償還金　　　　　　　　　　　　　　　 6,608

金 及び割引料 　過年度普通交付金返還金

　過年度特別交付金返還金

計 720 6,908 7,628 0 0 0 6,908

10款  予備費   １項  予備費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 予備費 0 14,479 14,479 14,479 14,479

計 0 14,479 14,479 0 0 0 14,479

歳出合計 1,764,048 22,859 1,786,907 451 0 0 22,408
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 ２　　補　正　予　算　給　与　費　明　細　書
　　１　特別職

期 末 手 当

　（千円）

年間支給率

（千円） （千円） 　　（月） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

15 105 105 105

15 105 105 105

15 105 105 105

15 105 105 105

その他の
特 別 職

計

補 正 後

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計

そ の 他
の 手 当

比 較

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計

区 分

補 正 前

長 等

議 員

計
職 員 数

給 与 費

共 済 費 合 計 備 考
報 酬 給 料 調 整 手 当 退 職 手 当
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　２　一般職給

　　(1)　総　　括

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

242 320 1,120 3,070

442 320 1,120 3,070

△200 比 較

補 正 前

120

△250 

120

補 正 前

比 較

区 分
地 域 手 当 児 童 手 当

（千円） （千円）

95

50

（千円） （千円）

△48 

276

50

（千円）

4,054

90

3,385

時 間 外 勤
務 手 当

（千円）

通 勤 手 当 退 職 手 当

351

管理職員特
別勤務手当

宿 日 直
手 当

17,794

△313 

399

26

115

5,760

扶 養 手 当

区 分
職 員 数

給 与 費

18,086

13,051

住 居 手 当
管 理 職
手 当

特 殊 勤 務
手 当

補 正 後 675

備 考報 酬 職 員 手 当 計

（千円）

(8)

（千円）

共 済 費
給 料

31,499

合 計

（人） （千円）（千円） （千円） （千円）

補 正 後

補 正 後

3,964 3,290

区 分
期 末 手 当 勤 勉 手 当

（千円）（千円）

292比 較

補 正 前

職 員 手 当
の 内 訳

675
(8)

5

5
37,37412,738

△21 

31,520 37,280

94

5,875
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ア　会計年度任用職員以外の職員

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

242 320 1,000 2,600

442 320 1,000 2,600

△200 

合 計
備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（千円） （千円） （千円）

区 分
職 員 数

給 与 費
共 済 費

△220 

15,250 5,030
4

補 正 後

補 正 前 3,400 2,800 276

（千円）

10,938

（人） （千円） （千円）

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

職 員 手 当
の 内 訳

区 分
期 末 手 当 勤 勉 手 当 扶 養 手 当

2,880 26 250

通 勤 手 当住 居 手 当
宿 日 直
手 当

退 職 手 当
管 理 職
手 当

特 殊 勤 務
手 当

管理職員特
別勤務手当

時 間 外 勤
務 手 当

50

（千円）

300 50

補 正 後 3,450

比 較 50 80 △250 △50 

区 分
地 域 手 当 児 童 手 当

（千円） （千円）

120

補 正 前 120

比 較

比 較

補 正 前

△370 

11,308

補 正 後

150

15,100
4

26,408

26,188

100

4,930

△120 

31,338

31,218
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イ　会計年度任用職員

（千円）

101

99

2

(8)

1

(8)

1

5,311

区 分
職 員 数

給 与 費
共 済 費 合 計

（人） （千円）

備 考報 酬 給 料 職 員 手 当 計

（千円）（千円） （千円） （千円） （千円）

区 分
期 末 手 当 勤 勉 手 当 通 勤 手 当

時 間 外 勤
務 手 当

退 職 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円）

児 童 手 当

604 505 120 470

（千円）

15

補 正 前 564 490 120 470

142

2,694

2,836

15

830

845

199 214

5,942

6,156

57

1,743

1,800

5,112

職 員 手 当
の 内 訳

比 較

補 正 前

補 正 後

比 較 40

補 正 後

675

675
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(2)給料及び職員手当の増減額の明細

区 分 増 減 額

292

 292 人事異動及び人事院勧告による 

人事異動及び人事院勧告による

給 料

職 員 手 当 △313 
制 度 改 正 に 伴 う 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分

そ の 他 の 増 減 分

給 与 改 定 に 伴 う 増 減 分

昇級期間短縮に伴う増減分

普 通 昇 給 に 伴 う 増 減 分

説 明増 減 事 由 別 内 訳 ( 千 円 ) 備 考

△ 313
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