

議案第 97 号

令 和 7 年 度

内 子 町 国 民 健 康 保 険 事 業 特 別 会 計 補 正 予 算

( 第 1 号 )

1 特 別 会 計 補 正 予 算 総 則

2 歳 入 歳 出 予 算 補 正

## 令和7年度内子町国民健康保険事業特別会計補正予算（第1号）

令和7年度内子町の国民健康保険事業特別会計補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ22,859千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ1,786,907千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和7年12月2日 提出

内子町長 小野植正久



## 第1表 歳入歳出予算補正

## 歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
3 国 庫 支 出 金		0	451	451
	2 国 庫 補 助 金	0	451	451
6 繰 入 金		143,838	988	144,826
	1 他 会 計 繰 入 金	143,838	988	144,826
7 繰 越 金		1,000	14,572	15,572
	1 繰 越 金	1,000	14,572	15,572
8 諸 収 入		1,150	6,848	7,998
	3 雜 入	350	6,848	7,198
歳 入 合 計		1,764,048	22,859	1,786,907

# 歳 出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
1 総務費		51,864	1,439	53,303
	1 総務管理費	51,759	1,439	53,198
3 国民健康保険事業費納付金		390,246	33	390,279
	1 医療給付費分	259,213	33	259,246
9 諸支出金		720	6,908	7,628
	1 償還金及び還付加算金	720	6,908	7,628
10 予備費		0	14,479	14,479
	1 予備費	0	14,479	14,479
歳出合計		1,764,048	22,859	1,786,907

補 正 予 算 に 関 す る 説 明 書

1 歳 入 歲 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(1) 総 括

(2) 歳 入

(3) 歳 出

2 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

1歳入歳出補正予算事項別明細書

(1) 総括

(歳入)

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計
3 国庫支出金	0	451	451
6 繼入金	143,838	988	144,826
7 繰越金	1,000	14,572	15,572
8 諸収入	1,150	6,848	7,998
歳入合計	1,764,048	22,859	1,786,907

( 峰出 )

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
1 総務費	51,864	1,439	53,303	451	0	0	988
3 国民健康保険事業費納付金	390,246	33	390,279	0	0	0	33
9 諸支出金	720	6,908	7,628	0	0	0	6,908
10 予備費	0	14,479	14,479	0	0	0	14,479
歳出合計	1,764,048	22,859	1,786,907	451	0	0	22,408

## (2) 岁 入

3款 国庫支出金

2項 国庫補助金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
3. 社会保障・税番号制度システム整備費補助金	0	66	66	1. 社会保障・税番号制度システム整備費補助金	66	社会保障・税番号制度システム整備費補助金 66
4. 子ども・子育て支援事業費補助金	0	385	385	1. 子ども・子育て支援事業費補助金	385	子ども・子育て支援事業費補助金 385
計	0	451	451			

6款 繰入金

1項 他会計繰入金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 一般会計繰入金	143,838	988	144,826	3. 人件費繰入金	94	人件費繰入金 94
				6. 事務費繰入金	894	事務費繰入金 894
計	143,838	988	144,826			

7款 繰越金

1項 繰越金

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
1. 繰越金	1,000	14,572	15,572	1. 繰越金	14,572	繰越金 14,572
計	1,000	14,572	15,572			

8款 諸収入

3項 雜入

(単位:千円)

目	補正前の額	補 正 額	計	節		説 明
				区 分	金 額	
6. 雜入	0	6,848	6,848	1. 雜入	6,848	雑入 普通交付金返還金 不正利得徴収金 不正利得徴収金加算金 ほか
計	350	6,848	7,198			
歳入合計	1,764,048	22,859	1,786,907			

(3) 歳出

1款 総務費

1項 総務管理費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
1. 一般管理費	47,640	479	48,119	451			28	2. 納入料	292	一般職給 会計年度任用職員給 扶養手当 住居手当 通勤手当 期末手当 勤勉手当 通勤手当(会計年度) 期末手当(会計年度) 勤勉手当(会計年度)
								3. 職員手当等	313	200 250 50 50 80 2 40 15
								4. 共済費	115	100 15
								12. 委託料	385	385 委託料 収納滞納システム改修業務委託
2. 連合会負担金	4,119	960	5,079				960	18. 負担金、補助及び交付金	960	負担金 県国保連合会負担金
計	51,759	1,439	53,198	451	0	0	988			

3款 国民健康保険事業費納付金

1項 医療給付費分

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
1. 一般被保険者医療給付費分	259,213	33	259,246				33	18. 負担金、補助及び交付金	33	負担金 一般被保険者医療給付費分
計	259,213	33	259,246	0	0	0	33			

## 9款 諸支出金

## 1項 償還金及び還付加算金

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
1. 一般被保険者保険税還付金	700	300	1,000				300	22. 償還金、利子及び割引料	300	償還金 一般被保険者保険税還付金 300
8. その他償還金	0	6,608	6,608				6,608	22. 償還金、利子及び割引料	6,608	償還金 過年度普通交付金返還金 過年度特別交付金返還金 6,608
計	720	6,908	7,628	0	0	0	6,908			

## 10款 予備費

## 1項 予備費

(単位:千円)

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			節		説明	
				特 定 財 源			一般財源	区 分		
				国県支出金	地方債	その他				
1. 予備費	0	14,479	14,479				14,479		14,479	
計	0	14,479	14,479	0	0	0	14,479			
歳出合計	1,764,048	22,859	1,786,907	451	0	0	22,408			



## 2 補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

### 1 特別職

区分	職員数	給 与 費							共済費	合計	備考
		報酬 (千円)	給料 (千円)	期末手当 (千円) 年間支給率 (月)	調整手当 (千円)	退職手当 (千円)	その他の手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	長等										
	議員										
	その他の特別職	15	105					105		105	
	計	15	105					105		105	
補正前	長等										
	議員										
	その他の特別職	15	105					105		105	
	計	15	105					105		105	
比較	長等										
	議員										
	その他の特別職										
	計										

2 一般職給

### (1) 総括

区分	職員数 (人)	給与費				共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
		報酬 (千円)	給料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	(8) 5	675	18,086	12,738	31,499	5,875	37,374	
補正前	(8) 5	675	17,794	13,051	31,520	5,760	37,280	
比較			292	△313	△21	115	94	

ア 会計年度任用職員以外の職員

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 濟 費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職 員 手 当 (千円)	計 (千円)			
補 正 後	4		15,250	10,938	26,188	5,030	31,218	
補 正 前	4		15,100	11,308	26,408	4,930	31,338	
比 較			150	△370	△220	100	△120	

職 員 手 当 の 内 訳	区 分	期 末 手 当 (千円)	勤 勉 手 当 (千円)	扶 養 手 当 (千円)	住 居 手 当 (千円)	通 勤 手 当 (千円)	管 理 職 手 当 (千円)	特 殊 勤 務 手 当 (千円)	管 理 職 員 特 別 勤 務 手 当 (千円)	時 間 外 勤 務 手 当 (千円)	宿 日 直 手 当 (千円)	退 職 手 当 (千円)
	補 正 後	3,450	2,880	242	26	250	320		50	1,000		2,600
補 正 前	3,400	2,800	442	276	300	320		50	1,000		2,600	
比 較	50	80	△200	△250	△50							
区 分	地 域 手 当 (千円)	児 童 手 当 (千円)										
	補 正 後		120									
	補 正 前		120									
	比 較											

イ 会計年度任用職員

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 濟 費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職 員 手 当 (千円)	計 (千円)			
補 正 後	(8) 1	675	2,836	1,800	5,311	845	6,156	
補 正 前	(8) 1	675	2,694	1,743	5,112	830	5,942	
比 較			142	57	199	15	214	

職 員 手 当 の 内 訳	区 分	期 末 手 当	勤 勉 手 当	通 勤 手 当	時 間 外 勤 務 手 当	退 職 手 当	児 童 手 当	
		(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	(千円)	
	補 正 後	604	505	101	120	470		
	補 正 前	564	490	99	120	470		
	比 較	40	15	2				

(2)給料及び職員手当の増減額の明細

区分	増減額	増減事由別内訳(千円)	説明	備考
給料	292	給与改定に伴う増減分		
		普通昇給に伴う増減分		
		昇級期間短縮に伴う増減分		
		その他の増減分	292	人事異動及び人事院勧告による
職員手当	△313	制度改正に伴う増減分		
		その他の増減分	△313	人事異動及び人事院勧告による